CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203/ (27) 99625-9911

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

yfs

MOÇÃO Nº _________/ 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos

do art. 106, X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica,

que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder

Legislativo Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO às Paróquias

constituídas no município de Cariacica, em virtude do aguerrido trabalho de

evangelização em nossa cidade, conforme listagem abaixo:

 PARÓQUIA BOM JESUS - comemoração pelos seus 21 (vinte e um anos) de

sua Fundação ocorrido em 19 de dezembro 1999;

 PARÓQUIA BOM PASTOR - comemoração pelos seus 53 (cinquenta e três) de

sua Fundação em 08 de abril de 1967;

 PARÓQUIA CRISTO REI - comemoração pelos seus 11 (onze anos) de sua

Fundação ocorrido em 06 de novembro de 2009;

 PARÓQUIA JESUS LIBERTADOR - comemoração pelos seus 21 (vinte e um

anos) de sua Fundação ocorrido em 24 de novembro de 1999;

 PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PENHA - comemoração pelos seus 07

(sete anos) de sua Fundação ocorrido em 02 de junho de 2013;

 PARÓQUIA SAGRADA FAMÍLIA em comemoração pelos seus 16 (dezesseis)

anos de sua Fundação, ocorrida em 26 de dezembro de 2004;

 PARÓQUIA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS em comemoração pelos seus

59 (cinquenta e nove anos) de sua Fundação ocorrido em 16 de abril de 1961;

 PARÓQUIA SANTA ANA em comemoração pelos seus 15 (quinze anos) de sua

Fundação ocorrido em 24 de junho de 2005;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003900340035003A005000

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203/ (27) 99625-9911

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

yfs

 PARÓQUIA SANTA MARIA GORETTI - comemoração pelos seus 66

(sessenta e seis anos) de sua Fundação ocorrido em 14 de julho de 1954;

 PARÓQUIA SANTÍSSIMA TRINDADE - comemoração pelos seus 18

(dezoito anos) de sua Fundação ocorrido em 02 de fevereiro de 2002;

 PARÓQUIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS (Bairro São Francisco) -

comemoração pelos seus 12 (doze anos) de sua Fundação ocorrido em 23 de

março de 2008;

 PARÓQUIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS (Porto de Santana) - comemoração

pelos seus 31 (trinta e um anos) de sua Fundação ocorrido em 03 de Outubro de

1989;

 PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA - comemoração pelos seus 183 (cento e

oitenta e um três) de sua Fundação ocorrido em 16 de dezembro de 1837;

 PARÓQUIA VIRGEM MARIA - comemoração pelos seus 47 (quarenta e sete

anos) de sua Fundação ocorrido em 08 dezembro de 1973.

 Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores,

aprovação das moções em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 03 de março de 2020.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003900340035003A005000

		2020-03-03T11:26:03-0300